
BOJA núm. 112Página núm. 16.176 Sevilla, 27 de septiembre 2001

12. Ref: 37/01.
Expedientado: María Mercedes Tello Pérez.
Denuncia: 18.8.00 (16,45 horas).
Fecha incoación: 22.1.01.
Hechos: «Haber estacionado un vehículo (CE-2868-G)

en zona no autorizada, en la instalación portuaria de Estepona
(Málaga).»

Sanción: 15.000 ptas. (90,16 euros).

13. Ref: 42/01.
Expedientado: Lorena Escobar Silva.
Denuncia: 18.8.00 (01,50 horas).
Fecha incoación: 22.1.01.
Hechos: «Haber estacionado un vehículo (MA-9529-BL)

en zona no autorizada, en la instalación portuaria de Estepona
(Málaga).»

Sanción: 15.000 ptas. (90,16 euros).

14. Ref: 45/01.
Expedientado: Diana García Virto.
Denuncia: 21.8.00 (14,25 horas).
Fecha incoación: 22.1.01.
Hechos: «Haber estacionado un vehículo (M-9757-LC)

en zona no autorizada, en la instalación portuaria de Estepona
(Málaga).»

Sanción: 15.000 ptas. (90,16 euros).

15. Ref: 63/01.
Expedientado: María Yolanda Chacón Rodríguez.
Denuncia: 11.8.00 (20,50 horas).
Fecha incoación: 29.1.01.
Hechos: «Haber estacionado un vehículo (MA-1731-DD)

en zona no autorizada, en la instalación portuaria de Estepona
(Málaga).»

Sanción: 15.000 ptas. (90,16 euros).

(Continúa en el fascículo 2 de 2)

16. Ref: 71/01.
Expedientado: José Luis Rodríguez Campra Berbel.
Denuncia: 28.7.00 (11,15 horas).
Fecha incoación: 26.1.01.
Hechos: «Haber estacionado un vehículo (MA-2720-BF),

en zona no autorizada, en la instalación portuaria de Estepona
(Málaga).»

Sanción: 15.000 ptas. (90,16 euros).

17. Ref: 90/01.
Expedientado: Francisco José Triviño Zotano.
Denuncia: 18.7.00 (18,00 horas).
Fecha incoación: 29.1.01.
Hechos: «Haber estacionado un vehículo (MA-8066-Z),

en zona no autorizada, en la instalación portuaria de Estepona
(Málaga).»

Sanción: 15.000 ptas. (90,16 euros).

Sevilla, 10 de septiembre de 2001.- El Jefe del Dpto.
de Asuntos Jurídicos, José M.ª Rodríguez Gutiérrez.

SDAD. COOP. AND. COLORINES

ANUNCIO de disolución de Cooperativa. (PP.
2463/2001).

La Asamblea General celebrada el día 18 de enero de
2001 acordó por unanimidad la disolución de la Cooperativa,
en base al artículo 35, apartado b), de sus Estatutos Sociales.

Moguer, 21 de marzo de 2001.- Las Socias Liquida-
doras, Magdalena González Domínguez, María Teresa Parrales
González e Isidora del Carmen Cordero Rodríguez.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Jueves, 27 de septiembre de 2001 Año XXIII Número 112 (2 de 2)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 2)

Número formado por dos fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 10 de septiembre de 2001, por
la que se ordena la publicación del Informe de
Fiscalización de Regularidad de la Mancomuni-
dad de Municipios de la Costa del Sol Occidental,
correspondiente a los ejercicios 1997 y 1998. 16.178

Resolución de 19 de septiembre de 2001, por
la que se ordena la publicación del Informe de
Fiscalización sobre el suministro de agua en
Andalucía: Coste y calidad del servicio, corres-
pondiente al Ejercicio 1999-2000. 16.240

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

AYUNTAMIENTO DE ALCARACEJOS

Anuncio de bases. 16.284



BOJA núm. 112Página núm. 16.178 Sevilla, 27 de septiembre 2001

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 10 de septiembre de 2001, por
la que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización de Regularidad de la Mancomunidad de
Municipios de la Costa del Sol Occidental, correspon-
diente a los ejercicios 1997 y 1998.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 20 de junio
de 2001,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de Regu-
laridad de la Mancomunidad de Municipios de la Costa del
Sol Occidental, correspondiente a los ejercicios 1997 y 1998.

Sevilla, 10 de septiembre de 2001.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA COSTA DEL SOL
OCCIDENTAL

(OE 05/2000)

1997 y 1998

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 20 de junio de 2001, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de Regularidad de la Mancomu-
nidad de Municipios de la Costa del Sol Occidental, corres-
pondiente a los ejercicios 1997 y 1998.

I N D I C E

I. Introducción
II. Objetivos y alcance
III. Resultados de fiscalización
III.1. Fiscalización Económico-Financiera
III.1.1. Prórroga de los Presupuestos
III.1.2. Revisión de los expedientes de Modificación de

Créditos
III.1.3. Operaciones contables realizadas en relación con la

financiación y construcción de la Planta Desaladora
III.1.4. Operaciones contables en relación con la financiación

y construcción de la Planta de Tratamiento de
Residuos Sólidos Urbanos

III.1.5. Transferencia a Acosol, S.A.

III.1.6. Endeudamiento
III.1.7. Derechos pendientes de dudoso cobro
III.1.8. Otros derechos y obligaciones a ajustar
III.1.9. Derechos pendientes de cobro por Aportaciones de

Municipios
III.1.10. Importes pendientes de pago por IRPF y SS
III.1.11. Operaciones no presupuestarias
III.1.12. Inmovilizado
III.1.13. Cálculo del Resultado Presupuestario Ajustado
III.1.14. Cálculo del Remanente Líquido de Tesorería Ajustado

III.2. Fiscalización de la Contratación Administrativa
III.2.1. Expediente de Contratación de la Planta Desaladora.
III.2.2. Expediente de Contratación de la Planta de Tratamiento

de Residuos Sólidos Urbanos
III.2.3. Otros expedientes de contratación

III.3. Debilidades de Control Interno

IV. Conclusiones, recomendaciones y opinión
IV.1. Conclusiones y recomendaciones
IV.2. Opinión

V. Anexos
VI. Alegaciones al contenido del Informe.

A B R E V I A T U R A S

BCL Banco de Crédito Local
BOE Boletín Oficial del Estado
CCA Cámara de Cuentas de Andalucía
CEDEX Centros de Estudios Experimentales de Obras Públicas
FEDER Fondos Europeos de Desarrollo Regional
GFA Gastos con Financiación Afectada
IGAE Intervención general de la Administración del Estado
IRPF Impuesto sobre las Rentas de las Personas Físicas
IVA Impuesto del Valor Añadido
LCAP Ley de Contratos de las Administraciones Públicas
LCE Ley de Contratación del Estado
LEF Ley de Expropiación Forzosa
LHL Ley de Haciendas Locales
MCS Mancomunidad de la Costa del Sol
MP Millones de pesetas
PCAP Pliegos de Clásusulas Administrativas Particulares
POMAL Programa Operativo de Medio Ambiente Local
PTRSU Planta de Tratamiento de Residuos Sólidos
RD Real Decreto
RLT Remanente Líquido de Tesorería
SA Sociedad Anónima
SL Sociedad Limitada
SS Seguridad Social
TRRL Texto Refundido de las disposiciones de Régimen

Local
UTE Unión Temporal de Empresas.



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.179



BOJA núm. 112Página núm. 16.180 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.181



BOJA núm. 112Página núm. 16.182 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.183



BOJA núm. 112Página núm. 16.184 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.185



BOJA núm. 112Página núm. 16.186 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.187



BOJA núm. 112Página núm. 16.188 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.189



BOJA núm. 112Página núm. 16.190 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.191



BOJA núm. 112Página núm. 16.192 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.193



BOJA núm. 112Página núm. 16.194 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.195



BOJA núm. 112Página núm. 16.196 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.197



BOJA núm. 112Página núm. 16.198 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.199



BOJA núm. 112Página núm. 16.200 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.201



BOJA núm. 112Página núm. 16.202 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.203



BOJA núm. 112Página núm. 16.204 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.205



BOJA núm. 112Página núm. 16.206 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.207



BOJA núm. 112Página núm. 16.208 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.209



BOJA núm. 112Página núm. 16.210 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.211



BOJA núm. 112Página núm. 16.212 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.213



BOJA núm. 112Página núm. 16.214 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.215



BOJA núm. 112Página núm. 16.216 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.217



BOJA núm. 112Página núm. 16.218 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.219



BOJA núm. 112Página núm. 16.220 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.221



BOJA núm. 112Página núm. 16.222 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.223



BOJA núm. 112Página núm. 16.224 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.225



BOJA núm. 112Página núm. 16.226 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.227



BOJA núm. 112Página núm. 16.228 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.229



BOJA núm. 112Página núm. 16.230 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.231



BOJA núm. 112Página núm. 16.232 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.233



BOJA núm. 112Página núm. 16.234 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.235



BOJA núm. 112Página núm. 16.236 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.237



BOJA núm. 112Página núm. 16.238 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.239



BOJA núm. 112Página núm. 16.240 Sevilla, 27 de septiembre 2001

RESOLUCION de 19 de septiembre de 2001, por
la que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización sobre el suministro de agua en Andalucía:
Coste y calidad del servicio, correspondiente al Ejercicio
1999-2000.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Ple-
no de esta Institución, en la sesión celebrada el día 23 de
mayo de 2001,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización sobre el
suministro de agua en Andalucía: Coste y calidad del servicio,
correspondiente al Ejercicio 1999-2000.

Sevilla, 19 de septiembre de 2001.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

EL SUMINISTRO DE AGUA EN ANDALUCIA: COSTE
Y CALIDAD DEL SERVICIO

1999-2000

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 23 de mayo de 2001, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización sobre el suministro de agua en
Andalucía: Coste y calidad del servicio, correspondiente al ejer-
cicio 1999-2000.

I N D I C E

I. Introducción
II. Objetivos, metodología y limitaciones

II.1. Objetivos
II.2. Metodología
II.3. Limitaciones

III. Análisis del precio medio del agua para uso urbano
en Andalucía

IV. Tarifas de abastecimiento de agua potable, su
consideración como tasa o precio público

V. Calidad en la gestión del servicio

VI. Control de la calidad del agua para consumo urbano
VII. El uso agrario del agua. Análisis de los regadíos

en Andalucía

VII.1. Superficie regada
VII.2. Consumo de agua para uso agrícola
VII.3. Coste del agua para uso agrícola
VII.4. Productividad del agua destinada a riego
VII.5. La modernización de los regadíos
VII.6. Planes de regadíos

VIII. Estudio de la situación de la depuración de aguas
residuales en Andalucía

IX. La sequía. Medidas de ahorro y propuestas alter-
nativas que fomenten el uso eficiente del agua

IX.1. La sequía
IX.2. Medidas de ahorro y propuestas alternativas que

fomenten el uso eficiente del agua

X. Demandas y balances hídricos en Andalucía: Pre-
visiones del anteproyecto del Plan Hidrológico
Nacional

XI. Conclusiones
XII. Hechos posteriores
XIII. Anexos

A B R E V I A T U R A S

APHN Anteproyecto del Plan Hidrológico Nacional
CAA Consejo Andaluz del Agua
CAC Consejo Andaluz de Consumo
CC.RR Colectivos de Regantes
Ha Hectárea
Hm3 Hectómetro Cúbico
m3 Metro Cúbico
MP Millones de Pesetas
Nº Número
PHG Plan Hidrológico de la Cuenca del Guadalquivir
PNR Plan Nacional de Regadíos
Ptas. Pesetas
RSDA Reglamento del Suministro Domiciliario del Agua

en Andalucía
(UTA/Ha) Trabajo teórico demandado para el total de las

distintas operaciones requeridas por los cultivos
(1 UTA = 1.920 h/año (262 jornales/año))

TC Tribunal Constitucional



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.241



BOJA núm. 112Página núm. 16.242 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.243



BOJA núm. 112Página núm. 16.244 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.245



BOJA núm. 112Página núm. 16.246 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.247



BOJA núm. 112Página núm. 16.248 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.249



BOJA núm. 112Página núm. 16.250 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.251



BOJA núm. 112Página núm. 16.252 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.253



BOJA núm. 112Página núm. 16.254 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.255



BOJA núm. 112Página núm. 16.256 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.257



BOJA núm. 112Página núm. 16.258 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.259



BOJA núm. 112Página núm. 16.260 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.261



BOJA núm. 112Página núm. 16.262 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.263



BOJA núm. 112Página núm. 16.264 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.265



BOJA núm. 112Página núm. 16.266 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.267



BOJA núm. 112Página núm. 16.268 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.269



BOJA núm. 112Página núm. 16.270 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.271



BOJA núm. 112Página núm. 16.272 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.273



BOJA núm. 112Página núm. 16.274 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.275



BOJA núm. 112Página núm. 16.276 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.277



BOJA núm. 112Página núm. 16.278 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.279



BOJA núm. 112Página núm. 16.280 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.281



BOJA núm. 112Página núm. 16.282 Sevilla, 27 de septiembre 2001



BOJA núm. 112Sevilla, 27 de septiembre 2001 Página núm. 16.283



BOJA núm. 112Página núm. 16.284 Sevilla, 27 de septiembre 2001

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

AYUNTAMIENTO DE ALCARACEJOS

ANUNCIO de bases.

Se convocan pruebas selectivas para proveer por el pro-
cedimiento de concurso-oposición una plaza de Auxiliar Admi-
nistrativo de Administración General, encuadrada en la Escala
de Administración General, Subescala Auxiliar, Grupo de cla-
sificación D, del art. 25 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto.

B A S E S

Primera. Número de plazas, identificación, procedimiento
de selección.

Es objeto de la presente convocatoria la provisión en pro-
piedad, por el procedimiento de concurso-oposición libre, de
una plaza de Auxiliar Administrativo de Administración Gene-
ral, incluida en la Oferta de Empleo Público para el año 2000,
encuadrada en la Escala de Administración General, Subescala
Auxiliar, Grupo de clasificación D, del art. 25 de la Ley
30/1984, de 2 de agosto.

A las presentes pruebas selectivas les serán de aplicación
la Ley 30/84, de 2 de agosto; la Ley 7/85, de 2 de abril,
y Ley 11/99, de 21 de abril; R.D.L. 781/86, de 18 de abril;
R.D. 896/91, de 7 de junio; R.D. 364/95, de 10 de marzo,
y las bases de la presente convocatoria.

Segunda. Requisitos.
Para ser admitidos a la realización de estas pruebas selec-

tivas, los aspirantes deberán reunir los siguientes requisitos:

- Ser español.
- Tener cumplidos los 18 años de edad, y no exceder

de aquélla en que falten menos de diez años para la jubilación
por edad.

- Estar en posesión del título de Graduado Escolar, For-
mación Profesional de Primer Grado o equivalente, según el
art. 25 de la Ley 30/84.

- No padecer enfermedad o defecto físico que impida el
desempeño de la función.

- No hallarse incurso en ninguna de las causas de inca-
pacidad específica previstas en la legislación vigente.

- No haber sido separado, mediante expediente discipli-
nario, del servicio de cualquiera de las Administraciones Públi-
cas ni hallarse inhabilitado para el desempeño de funciones
públicas por sentencia firme.

Todos los requisitos a que se refieren las bases deberán
poseerse en el momento de finalizar el plazo de presentación
de instancias y mantenerlos durante el proceso selectivo.

Tercera. Solicitudes de admisión.
Las instancias solicitando ser admitido al concurso-opo-

sición habrán de expresar que los aspirantes reúnen todas
y cada una de las condiciones exigidas en las bases de la
convocatoria, acompañándose a la solicitud los documentos
acreditativos de los méritos alegados conforme al baremo que
se establece en las bases, y el resguardo de haber ingresado
1.000 ptas., en concepto de derechos de examen, en CajaSur,
cuenta 2024/6018/25/3110750049.

Las solicitudes, dirigidas al Excmo. Sr. Alcalde, se pre-
sentarán en el plazo de veinte días naturales, contados a partir
del siguiente a la publicación del extracto de esta convocatoria

en el Boletín Oficial del Estado, después de la publicación
íntegra en el Boletín Oficial de la Provincia y en el de la Junta
de Andalucía. Podrán presentarse:

- En el Registro General.
- A través de las Oficinas de Correos, y deberán ir en

sobre abierto para ser fechadas y selladas por el funcionario
de dicho organismo antes de ser certificadas.

- Y, asimismo, en la forma establecida en el art. 38.4
de la Ley 30/92, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Cuarta. Lista de aspirantes, comienzo de los ejercicios
y orden de actuación.

Terminado el plazo de presentación de instancias, el
Excmo. Sr. Alcalde dictará Resolución en el término máximo
de un mes, declarando aprobada la lista de admitidos, así
como la de excluidos, con indicación de las causas y el plazo
de subsanación de defectos. En dicha Resolución, que deberá
publicarse en el BOP, se indicarán los lugares en que se
encuentran expuestas las listas certificadas completas de aspi-
rantes admitidos y excluidos, concediéndose, de conformidad
con lo establecido en el art. 71.1 de la Ley 30/1992, un
plazo de diez días para que los aspirantes excluidos puedan
subsanar o completar su documentación, con los efectos admi-
nistrativos previstos en dicho precepto.

En la misma Resolución se expresará el lugar y fecha
y hora del comienzo de los ejercicios.

Subsanados, en su caso, los defectos que hubiesen sido
apreciados, la lista definitiva de aspirantes admitidos y exclui-
dos se expondrá en el talón de anuncios de la Casa Consistorial.

La publicación de la Resolución en el BOP será deter-
minante de los plazos a efectos de posibles impugnaciones
o recursos.

El orden de actuación de los aspirantes para aquel o aque-
llos ejercicios que no puedan realizarse conjuntamente, de
conformidad con el resultado del sorteo efectuado en la Casa
Consistorial el día 7 de agosto de 2001, se iniciará por aquél
cuyo apellido comience por la letra « », siguiéndose suce-
sivamente el orden alfabético.

Quinta. Tribunal Calificador.
El Tribunal Calificador estará integrado por los siguientes

miembros:

Presidente: El de la Corporación o miembro de la misma
en quien delegue.

Vocales:

Un Concejal designado por el Jefe de Personal. Será
suplente un Concejal designado por el Sr. Alcalde.

Un representante de la Junta de Andalucía, titular y
suplente.

Un representante de los trabajadores nombrado por el
Jefe de Personal, titular y suplente.

Un representante del grupo municipal de la oposición.
Dos funcionarios de Administración Local de igual o supe-

rior categoría a la plaza convocada, designados por el Sr.
Alcalde.

Secretario: El de la Corporación o funcionario en quien
delegue, que actuará con voz pero sin voto.


